**E**t suscitauit deus israel. Notandum est quod in Regum dicitur phil regem assyriorum a manahē filio gaddi regi israel accepisse mille talenta argenti ut esset ei auxilio et firmaret regnum eius: non quod eum transtulerit in assyrios: et per glathphalasar rex as sur i diebus phacee regis israel cepit achion et abel domum maria et ianoe et cedes et asor et galaad et galileam et vniuersaz terrā neptalem: et transtulit eos in assyrios. Postremo narrat quod salmanasar rex assyrius osee filium hela regez israel oblidēdo tribus annis samaria cepit: et transtulit israel in assyrios: et posuit eos in hailla et in abor iuxta fluuiū goçam usque ad diem hanc.

Ca.VI.

**E**t filii leui gerson: caath: merari. Filii caath: amrā: isar: hebrō et ocibiel. Filii anrā: aarō: moyses et maria. Filii aarō: nadab et abiu: eleazar et ithamar. Eleazar genuit phinees: et phinees genuit abisue. Abisue vero genuit bocci: et bocci genuit ozi: ozi vero genuit caraiā: et caraias genuit meraioth. Porro meraioth genuit amariāz: et amarias genuit achitob: achitob genuit sadoch: sadoch genuit achimaa. Achimaa genuit açariā: açarias genuit iohannā: iohanna genuit açariā. Ipse est qui sacerdotio fūctus est in domo quam edificauit salomon in hie rusalem. Genuit autem açarias amariāz: amarias genuit achitob. Achitob genuit sadoch: et sadoch genuit sellū. Seluz genuit helchiā: et helchias genuit açariā. Açarias genuit caraiā: et caraias genuit iosedech. Porro iosedech egressus est quod transtulit dominus iuda et hie rusalē per manus nabuchodonosor. Filii in gleui: gersō: caath et merari. Et hec nomina filiorum gerson: lobeni et semei. Filii caath amrā et isar et hebron et ocibiel.

a vel mosi.

hel. Filii merari: mooli et müsi. Ne at generatores leui summa familias eorum: gerlon: lobeni filius ei: iaath filius ei: qāma filius ei: ioaa filius ei: addo filius ei: cara filius ei: iethrai filius ei. Filii caath: aminadab filius ei: chore filius ei: asir filius ei: helchana filius ei: abiasaph filius ei: asir filius ei: caath filius ei: vriel filius ei: ozi as filius ei: saul filius ei. Filii helchana: amasai et achimoth et helchana. Filii helchana sophai filius ei: naath filius ei: heliab filius ei: hieroam filius ei: helchana filius ei: qā in libro regum iohel.

d Filii samuel primogenitus vasseni et abia. Filii autem merari: mooli: lobe pni filius ei: semei filius ei: oza filius ei: samaa filius ei: aggia filius ei: asaia filius ei. Iste sunt quos constituit dauid super cantores domini domini: ex quo collocata est arca et mini

\* id est coram filiis israel. quasi diceret: dum populoq; habitantū in terra promissione anni filios israel nō potuerunt eos salvare: sed abstulit eos dominus coram filiis israel: id iustum fuit quod filii israel conuersi ad cultum illorum deorum de terra illa eiscerent. id subdit: a Et suscitauit dominus deus israel spiritu philippi. id est voluntates impugnādi filios israel. b Philippi regis assyriorum: de quo habet. iii. Regum xv. c Et spiritu the glathphalasar. de quod habet ibidem d Et transtulit ruben et gad et dimidiā tribū manasse: ejusdem de terra sua. e Et ad duxit eos in ale et in abor loca talia assyrie.

La.VI

**E**t filii leui. Hic describit gene ratione leuitarum: et primo describit eorum genealogia secundum descensum eorum officia ibi: Isti sunt quod constituit dauid tertio eorum habitacula ibi: Et hec habitacula eorum. Circa primum scinditū quod tribus leui sunt primo diuisa in tres partes summa tres filios leui. s. gerson: caath et merari. de caath vero descendit aaron quod fuit summus sacerdos: et de eo descendenter alii sacerdotes: et isti vocati sunt aaronites. alii autem de scindentes de caath retinuerunt sibi nomen coe: et vocati sunt caathite: ita quod in tribu leui fuerunt sic quatuor partes: videlicet aaronite: caathite: gersonite: et meraite: sicut dictum fuit plenius libro Numeri. Primo igitur ponit generatio aaronitaz: cuius dicitur: filii aaron. s Eleazar genuit phinees. Istā generationē deducit: quod summus sacerdotius post aaron datum est eleazar et filius eius de ordinatio domini: ut hunc. D

t Bell. 49.b  
Exo. 6.c  
i. 23.b

Divisio

alii et caras et caracas

b Bocci genuit ozi. Ab isto ozi accepit ipse heli summus sacerdotius ex ordinatione tamen diuina: ut dictum fuit Ruth. i. et. i. Reg. ii. ca. ita quod fuit filius index et summus sacerdos: ut hunc. i. Reg. i. et descendit de ithamar filio aarō. i Achitob ge. sa. In isto sadoch reduxit fuit summus sacerdotius ad filios eleazar: quod salomon eiecit abia thar de summo sacerdotio: ut hunc. iii. Reg. ii. et instituit sadoch. abiathar autem descendedat de heli. k Ipse est qui sacerdotius est in do. quam edificat. t. In illa autem domo seu templo multi alii functi sunt summus sacerdotius. s. sadoch: achimaa et plures alii. Quare igitur dicitur de isto açaria singulariter: Ipse est qui sacerdotio fūctus est t. Ad quod dicendum quod hunc est quod celo dicitur postea restitutus oce regi iude voleti thurificare in templo domini: aperte quod processus fuit leprarum: ut hunc. i. ii. li. xxvi. l Et zara. ge. io. Isti caraiā iterfecti. Nabuchodonosor: et iosedech filius eius duxerunt et cum aliis captiū in babylonē. Dicunt autem aliqui quod iste fuit Esdras sacerdos et scriba: sed hoc plenius dicitur cum ad librum Esdra venientem domino concideat. m Filii gle. h. p. n. describit generatio gersonitaz: primo tamen repetit in generali aliquod generatioib: leui: et pater lra. scđo descendit ad gersonitas describens generatioes eorum descendendo dicitur. n Et gerson: lob. t. Filii caath. h. describit generatioes caathitarum: putat caathite diuiduntur aaronitas: ut predictum est: et describit istas generatioes sicut descendendo dicitur. Filii caath aminadab filius. t. o Filii samuel t. non est intelligendum quod veteris fuerit primogenitus: sed abias fuit primus post vasseni. p Filii autem merari. t. h. p. n. describit gennatio meraitaz sicut descendendo. Et patet lra. q Iste sunt quod constituit dauid super cantores domini. t. h. p. n. q. agitur

g cantoz

# Glo.ordi. I Paralipomenon La. VI Nico.de lyra

**E**s cantoꝝ dñi dñi organis musicis laudes deo canebat cū eoꝝ genealogiam narraret p̄bavit: suo autē ordine quō id fecisset dñm strabit. **a** Ethan fili⁹ chusī. Ethan vñ de cantoribus tri⁹ qui coram dñi in cymbalis laueruntur: ita tres catores: emā de caath.

**Nota** dem dei cōcrepabāt. Et notandū q̄ sic fuerunt tres fili⁹ leui: caath: gerson: et merari: ita tres catores: emā de caath.

**Dystice** asaph d̄ gersō: ethā d̄ merari. **Dy** stice aut̄ significat sanctos doctores q̄ sancte trinitatis fide imbuti s̄m disp̄ationē veri dñi mūdo annūciant. **b** **L**euitē q̄ ordi. **c** Quia oīs ordo eccl̄asticus s̄m apostolorꝝ traditionē et q̄ primatū tenent totū ministeriū agant in ecclesia dei. **Und:** vt scias quō oporteat te p̄uersari in domo dei que est eccl̄lesia dei viui r̄c. **a** **Aaron.** christū significat. fili⁹ ei⁹ eccl̄ie p̄plim: cui dicitur: **V**os estis genus electū regale saerdotiū r̄c. quē summus pontifer docuit sup altare fidei holocaustū bonorꝝ operū et incensū oratiōis offerre: vt p̄caret p̄ isrl. i. p̄ statu eccl̄ie s̄m p̄cepta leḡ p̄ moysen data. **R**egit at̄ genealogia aarō vñq̄ ad achimaas: qd̄ p̄ laude eius fa.

**i. Pe. 2.b**

**elst athnal**

## Nico.de lyra

**F**agitur d̄ officiis leuitarꝝ quōz alioꝝ erant simplices leuite: aliꝝ cum hoc saerdotes sicut aaron et fili⁹ eius q̄ erāt de tribu leui. primo igit̄ determinant̄ officia leuitarꝝ simpliciū. sedo sacerdotiū ibi: **A**aron vñ. **D**e simplicib⁹ leuitis: aliqui erant catores ad dicendum diuinās laudes de quibus agitur primo. aliꝝ in aliꝝ officiis constituti de quibus agit sedo ibi: **F**ratres qz eoꝝ. Circa s̄m sc̄dū q̄ postē dñi obtinuit regnū adduxit arcā dñi de domo obedēdom in ciuitatē dñi et posita fuit ī tabernaculo qd̄ fecerat dñi: vt habeatur. **ii.** **R**eg. vi. et extinc instituit dñi catores et alios leuitas: q̄ officia exerce rent coram dñi et illa arca fuit ī illo tabernaculo: et postea qñ fuit trāslata ad templū p̄ salomonē edificatū. inē cantores aut̄ erāt tres p̄ncipales d̄ tribus cognatiōib⁹ leuitarꝝ supradicti: videlicet hemā de fili⁹ caath. et asaph d̄ fili⁹ gerson et ethan de fili⁹ merari: et erāt sic ordinati q̄ hemā cū societate sua erat in medio. asaph aut̄ cum societate sua erat ad dexteram. ethan vero cū sua ad sinistrā. et ex his p̄t̄ littera paucis exceptis cū dicit: **I**sti sunt q̄s cōstituit dñi sup cantores. s. q̄ infra sequunt. ex quo collocata est arca ī tabernaculo facto a dñi. **C**etera patēt ex dictis vñq̄ ibi: **a** **E**t fratres ei⁹ asaph qui stabat a dextris eius. vocantur autem asaph et loci sui fratres ipsius heman et alliorum qui erāt in societate sua: q̄ licet essent de duas bus cognatiōib⁹ sc̄z caath et gerson: tamē erāt de eadem tribu. s. tribu leui. **C**etera patēt ex dicti. **b** **F**ratres qz eoꝝ leuite. **H**ic agit de officiis alioꝝ leuitarꝝ cū dicitur: **F**ratres qz eoꝝ leuite. et dicunt fratres: q̄ de eadem tribu: vt iam dictū est. **c** **Q**ui ordinati sunt in cunctū ministeriū tabernaculi. q̄ aliqui erant ianitores: et aliqui custodes vasorum et aliꝝ ministrabant sacerdotib⁹ in oblationi bus sacrificio-

strabāt corā tabernaculo testimo nij: canētes donec edificaret salomon domū dñi in hierlm̄. **S**tabāt aut̄ iuxta ordinē suū ī ministerio.

**H**i vero sunt qui assistebant cum fili⁹ suis. **B**e fili⁹ caath: heman: cantor filius iohel: fili⁹ samuel: fili⁹ helchana: fili⁹ ieroā: fili⁹ heliel: fili⁹ thon: fili⁹ suph: fili⁹ helchana: fili⁹ maath: fili⁹ amasai: fili⁹ helcha na: fili⁹ iohel: fili⁹ acharie: fili⁹ sophonię: fili⁹ thaath: fili⁹ asir: fili⁹ abia saph: fili⁹ chore: fili⁹ isaar: fili⁹ ca

**a** **T**ognitione. scriptura enim p̄pinquos fratres appellat.

ath: fili⁹ leui: fili⁹ isrl: et frātres ei⁹: a saph: q̄ stabat a dextrā ei⁹. **A**saph fili⁹ barachie: fili⁹ samaa: fili⁹ michael: fili⁹ basiae: fili⁹ melchię fili⁹ tathanai: fili⁹ cara: fili⁹ adaia: fili⁹ ethā: fili⁹ cāma: fili⁹ semer: fili⁹ ieth fili⁹ gerson: fili⁹ leui. **F**ili⁹ at̄ mera

**a** ri frēs eoꝝ ad sinistrā: ethan filius chusī: fili⁹ abdi: fili⁹ maloch: fili⁹ a sabie: fili⁹ amasie: fili⁹ helchie: fili⁹ amasai: fili⁹ bonni: fili⁹ somer: fili⁹ mooli: fili⁹ musi: fili⁹ merari: fili⁹ le ui. **F**ratres qz eoꝝ leuite q̄ ordina ti sunt ī cūctū ministeriū taberna culi dom⁹ dñi. **A**aron vñ et fili⁹ ei⁹ adolebat incēsum sup altare holocaustū: et sup altare thymiamatis ī om̄e opus sc̄lsc̄tōꝝ: et vt p̄carēt s p̄ isrl iuxta om̄ia q̄ p̄ceperat moy ses seru⁹ dei. **H**i sunt aut̄ fili⁹ aarō. **b** **E**leaçar fili⁹ ei⁹: phinees fili⁹ eius: abisue fili⁹ ei⁹: bocci fili⁹ ei⁹: oçi fili⁹ ei⁹: caraia fili⁹ ei⁹: meraioth fili⁹ ei⁹: amaria fili⁹ ei⁹: achitob fili⁹ eius: sadoch fili⁹ ei⁹: achimaas fili⁹ ei⁹. **E**t habitacula eoꝝ p̄ vi cos atq̄ zfinia/filioꝝ sc̄z aarō iux cognatiōes caathitarꝝ. **I**p̄s eī sor te p̄tigerāt. **D**ederunt igit̄ eis hebrō ī tra iuda et suburbana ei⁹ p̄ cir cūctū: agros at̄ ciuitatē et villas/caleph filio iephone. **P**orro fili⁹ aaron dede dñi fugien m duz hebron et lobna et suburbana ei⁹. **J**ether qz et festhemō cū suburbani suis: s et helō et dabir cū suburbāis suis: asā qz et bethsemes et suburbana eap. **B**e tribu at̄ bēiam gabē et suburbana ei⁹ et almath cū suburbāis suis: anathoth qz cū suburbāis suis. **O**es ciuitates tredecim cū suburbāis suis p̄ cogtiōes suas.

bus sacrificiorū: et sic de alijs officiis que non exprimuntur hic. ista enim officia cantorum leuitarum et sacerdotiū plenius exprimitur et describuntur infra eodes libro a. xxii. ca. vñq̄ ad. xxi. inclusiue. **d** **A**aron vero. **H**ic de scribuntur officia sacerdotiū breuiter tamē cum dicitur: **e** **A**dolescant incēsum super altare holocaustū. **Quod** erat extra tabernaculum ī atrio et ibi cremabat incensū simplex qd̄ offerebat cū hostiis et oblatiōib⁹. **f** **S**up altare thymiamatis qd̄ erat intra tabernaculum ī edificationē templi et postea in templo quādo fuit edificatū: et sup illud cremabat thymiamatis: quod erat cōpositum ex quatuor speciebus preciosis et redolentibus: vt habeat Exo. xx. **g** **In** om̄e opus sancti auctorꝝ. **L**icit em̄ illa p̄ tabernaculū ī q̄ erat altare thymiamatis et candelabrum et mensa propōositōis vocaretur sanctū vel sancta tantūmodo: tamen omnia opera que siebat ibi a sacerdotiū: vt pote compōsitio luxinarum: propōsito panum: et creatio thymiamatis siebant propter reuerentiam ipsius dei cuius sedem representabant illa que erant ītra partē tabernaculi: que dicebatur sanctū sancto ruī: videlicet arca cherubin et propōsitorū: sicut dictum fuit plenius Exod. xxv. ca. vnde et d̄ propōsitorio dabat responsa diuina quasi a deo ibidē spe, cialiter habitante: et ideo predicta opera dicitur opa sc̄lsc̄tōꝝ. **b** **H**i sunt aut̄ fili⁹ aaron: eleazar filius eius qz. **H**ic cōsequenter replicat generationes aaron: incipiendo ab aaron et terminādo in achimaas filio sadoch: et nō p̄cedit ultra: quia solāmodo hic enumerātur sacerdotes ab aaron per eleazarum filium eius: qui fuerūt vñq̄ ad tempus salomonis qui edificauit ī plumb. **i** **E**t hec habitacula eoꝝ per vicos atq̄ zfinia filiorū sc̄ilicet aaron qz. **H**ic consequenter agitur de ciuitatibus et locis filiorū leui incipiendo a sacerdotiū filio aaron: cum dicitur: **D**ederunt igit̄ eis hebrō ī terra iuda. **S**equit̄ **k** **A**gross autē ciuitatis et vilas caleph filio iephone. **C**iuīas enī hebron et territoriū ī circūlū fuit datuz caleph per ious: sicut habet Josue. xiiii. ita q̄ erat dominus p̄ncipalis ciuitatis et suburbū: quis concede rentur habitationi sacerdotiū territorium autē et ville que erant ibi fuerūt ī q̄tū ad habitationem et dominium. **l** **D**orro fili⁹ aaron dede runt ciuitates. et hic debet fieri punctus: et subintelligunt que postea subduntur: **m** **A**d confugiendum hebron. **H**ic similiter sit punctus: q̄ ille q̄ immediate sequunt nō fuerūt ciuitates refugii: fuerūt em̄ tñ sex ciuitates refugii: tres citra iordanē. s. hebro sychem et cedes ī galilea: et tres trans iordanem. s. boçor ramoth ī galaad: et gaulon ī basan: vt h̄r. Job. xix. et h̄s iste sex ciuitates nominent ī h̄s ca. ī diuisio loci: nō tñ noīanē h̄ ciuitates refugii nisi due tñ. s. hebro et sychem. sed de alijs quatuor idem est notandum. **n** **O**es ciuitates tredecim cū suburbanis suis qz. tot fuerūt s̄m veritatē: vt habetur in libro Josue. **v\*** **F**ili⁹ autem

**Mſt ethna mo**

**Mſt ethna sames**

**a** Filijs autem caath residuis de cognatiōe sua: dederūt ex dimidia tribu manasse i possessionē vrbes decē. Porro filijs gerson p cognatiōes suas de tribu isachar: et de tribu asar: et d' tribu neptalim: et de tribu manasse in basan: vrbes tredecī. Filij autem merari p cognatiōes suas de tribu ruben: et de tribu gad: et de tribu cabulon: dederūt sorte ciuitates duodeci. Dederūt qz filij isrl: leuitis ciuitates et suburbanae eoz. Dederūtqz p sorte ex tribu filiorū iuda: et ex tribu filiorū symeon: et ex tribu filiorū beniamin vrbes has: qz vocauerūt noib' suis: et ex his q erāt ex cognatiōe filiorū caath: fuerūtqz ciuitates in terminis eoz: de tribu ephraim. Dederūtqz eis vrbes ad fugiē dū: sichen cū suburbanis suis in monte ephraim: et gācer cū suburbanis suis hicinā qz cū suburbanis suis: et bethorōn silr: necnō et helon cū suburbanis suis: et gethremon in eūdem modū. Porro ex dimidia tribu manasse aner et suburbanana ei: et balaam et suburbanana ei. His videlicz q de cognatione filiorū caah reliq erāt. Filijs autem gerson de cognatiōe dimidię trib' manasse/gaulon in basan et suburbanana ei: et astoroth cū suburbanis suis. De tribu isachar cedes et suburbanana eius: et dabereth cū suburbanis suis: ramoth qz et suburbanana ei: et anē cū suburbanis suis. De tribu vō aser masal cū suburbanis suis: et abdon silr: asach qz et suburbanana ei: et roob cū suburbanis suis. Porro de tribu neptalim cedes i galilear et urbana ei. Amon cū suburbanis suis: et cariathiarim et suburbanana ei. Filijs autem merari residuis. de tribu cabulon remono: et suburbanana ei: et thabor cū suburbanis suis. Trans iordanē qz ex aduerso hiericho/atra orientē iordanis. De tribu ruben/bosor in solitudine cū suburbanis suis: et tassa cū suburbanis suis. Cademoth qz et suburbanana ei: et miphath cū suburbanis suis. Necnon et de tribu gad/ ramoth in galaath et suburbanana eius: et manaim cū suburbanis suis. Sed et esbon cū suburbanis eius: et iēcer cum suburbanis suis.

Ca. VII

**D** Oro filij isachar thola et phua: iasub et samārō: qttu et or. Filij thola/oqz et raphael et hierihel et iemait iepsem et samuel p̄ncipes p domos cognitionū suaz. De stirpe thola: vi- ri fortissimi numerati sūt in dieb' dauid vigintiduo milia sexcenti. **a** Talias isai. **b** Tannunerato patre qui vnicus fuit patris sui. Filij oqz ierabia: de q nati sūt michael et obadia et iohel et iessia: quin et q oēs p̄ncipes. Cū eis p familias et pplos suos/ accincti ad plū vi- ni fortissimi triginta sex milia. Multas enī habuere uxores et filios. Frēsqz eoz p oēm cognitionē isachar: robustissimi ad pugnandū octogitaseptē milia numerati sūt. Filij beniamin/bale et bochor et iadibel tres. Filij bale/esbon et oqz et oqiel et hierimoth et yrai: qnqz p̄ncipes familiaz et ad pugnādū robustissimi. Numer⁹ autem eoz vi- gintiduo milia et trigitaqttuor. Porro filij bochor camira et ioas et eliecer: et elionai et amri et hierimoth et abia et anafoth et almathā. Oēs hi filij bochor. Numerati sūt autem p familias suaz p̄ncipes cognitionū suaz ad bella fortis- simi viginti milia et ducēti. Porro filij iadibel a Ta quo egressi sunt beniamite: qui nephario scubitu occiderunt uxore leuite. **T**als iedibel. balan. Filij autem balan iehus et beniamin et aboth et chanana et iothan et tharsis et haisa ar. Oēs hi filij iadibel p̄ncipes cognitionū suaz/ viri fortissimi decē et septē milia et ducē ad p̄lū pcedētes. Sephan quoqz et phan: filij hir: et asim fi- lij aber. Filij autem neptalim: sasibel et guni et a ser et sellū/filiij bala.

**a** Filijs autem caath re. i. qui nō erant sacerdotes: ita q dicebantur caa- thite tm et non aaronite: vt dictum est supra. istis dederunt alia habitacula. **b** Porro filijs gerson. Hic p̄nr agit de habitaculis gersonitarū et mera ritarū: ostendēdo que ciuitates: et a qb' tribub' assignate sunt eis. et cū hoc etia intermisceat aliqua de filijs caath. et patet l̄a vscz ibi: **c** Quas vocauerunt ex noib' suis. i. leuite et sacerdotes denōauerunt loca eis assignata ad habitandum et nutriendum pecora ex noib' suis: ad hoc q istud esset testimoniū in futurū: qz ista erāt eis assignata a filijs israel: qz tribus leui nō habuit hereditatē distinctā sicut alie tribus. **alstlechma** Letera patet in l̄a. **La. VII**

am  
als+baalā  
Pluſio

**D** sequēter ponit generationes aliaz sex tribuū. s. isachar: beniamin/neptali/manasse/effraim et aser. de tribub' vero dan et cabulon nō facit mentionē. Primo ergo agitur de generationibus istarū tribuum. scđo resumitur tribus beniamin: vt diffusius describitur ca. viij. Circa primū describit primo generatio tribus isachar. secundo beniamin/ibi: Filij beniamin. tertio neptalim/ibi: Filij autem neptalim. quarto manasse/ibi: Porro filius manasse. qnto ephraim/ibi: Filij autem ephraim. sexto aser/ibi: Filij aser. De tribu vero dan et cabulon non describit aliquā genealogia. cuius causa ab aliquibus assigatur: quia quelibet tribus habebat librum genealogie sue. Esdras autem scrip- tor hui⁹ libri (vt dictū fuit a p̄ncipio) forsitan nō inuenit libros genealogiaz tribus dan et tribus cabulon: qz perdi- ti fuerunt in captiuatione decem tribuū: vel alio modo. Circa primū dicit: Filij isachar t̄c. et subdit: e Et sa- maron. Iste vocat semrom. Ben. xlvi.

als t̄asa

**f** Numerati sūt in dieb' dauid. Qn̄ precepit numerare pp̄lm: vt habeat ii. Reg. xxiiij. **g** Quinqz omnes p̄ncipes. Hoc intelligit cōnumerato p̄re. Letera patet vscz ibi: **h** Filij beniamin. Hic cōsequēter describit genealogia tribus beniamin. et patet l̄a vscz ibi: i Sephan quoqz et ha- phan filij hir et alim filij aser. In hebreo habet: filij aher. et ponit hic filij in plurali p̄ filius. vel cū isto alim intel ligunt alij filij aher. Dicit autem hic glo- sa hebraica q̄ esdras istos sephan et ce- teros posuit hic vltimo in genealogia beniamin: qz nesciebat vtrum essent de tribu beniamin vel nō: eo q̄ nō inuenit reductionem genealogie ipsoū ad tribū beniamin certitudinaliter: sed hoc nō vi detur cōuenienter dictū. **T**ū qz hebrei dicunt q̄ esdras scripsit hunc librū per adiutorium et directionē aggei et cabu- rie p̄phetaz sibi et temporaneoz q̄ spiritu p̄pheticō loqband. **T**uz qz in scriptura sacra si aliqd esset positū dubiū: hoc ec̄t a spiritu humano et nō a spiritu diuino. **k** Filij autem neptalim. Hic ponit genealogia tribus neptalim: et multum breuerter. **l** Filij bala. **z** Ita autem fu- it ancilla rachel ab eadē in coniugio ipi iacob data: vt habet Ben. xxx. de qua natus fuit neptalim: vt habetur ibidē. et ideo cū dicitur: Filij bala. **m** filij re- fertur ad neptalim: et est singularis nu- meri et genitivū casus. si autem sit pluralis \*

\* numeri p

**Ca. VII**

**D** Oro filij. **a** Omēs hi filij bochor. Ubicungin le- ge scribit: omēs hi filij istius vel illius aut p̄meritorum excellen- tia est: aut pro merito rum deterioratione ut eius dicantur esse filij cui fuerūt imitatores. **b** Cōcubinaqz ad p̄lū pcedētes. Sephan quoqz et phan: filij hir: et asim fi- lij aber. Filij autem neptalim: sasibel et guni et a ser et sellū/filiij bala.

Alstion

# Glo. ordi. I Paralipomenon Ea. VII Nico. de lyra

**E**a Concubinae eius. **D**e cibis fuisse filia filii balani qui in egyptum fame cogente a patre venalis ducta a Manasse qui horreis pererat cibariis: patri datis in pugnali misericorditer suscepit ei. **H**apphim et se. Prioris filii machir patrem galad. **M**achir autem accepit uxorem filius suis **H**apphim: et lephani: et habuit sororem nomine Maacha.

**N**omine autem secundi salphaad. **N**ateqz se a que in libro numerorum pertinet a moysi hereditatem inter fratres suos.

**S**alphaad filius. **E**t perit maacha uxor machir filium: vocavitque nomine eius phares. **P**orro nomen fratris eius cares: et filii eius vlā et recem. **F**ilius autem vlā badā. **H**i sunt filii galaad filii machir filii manasse.

**S**oror autem eius regna peperit virum decorum et abiecerit moola. Erāt autem filii semida ahin et sechē: et leci et anian: **F**ilius autem ephraim suthala bareth filii eius thaath filii eius: elada filii eius thaath filii eius: et huius filius cabad: et huius filius suthala: et huius filius ecer zelad.

**O**cciderāt autem eos viri gethe: quia descendērāt ut inuaderent possessio nes eorum. Luxit igitur ephraim pater eorum multis diebus: et patriarche qui adhuc supererant: vel cognati qui sepe fratres dicunt.

**E**t venerunt frēs eius ut consolarentur eum. Ingressusque est ad uxore suā: qui cōcepit et perit filium: et vocauit nomen eius beria: eo quod in malis domi eius ortus esset. **F**ilia autem eius fuit sara: quem edificauit bethorō in inferiorē et ceterā. quia iste ciuitates sunt in terra promissionis in sorte ephraim: ut h̄is Josue. vi. ubi non potuit edificari per mulierē descendētē de ephraim nisi post ingressum filiorum israel in terrā promissionis et assignationē hereditatē singulis tribub. **A**natiuitate vero ephraim usque ad illud tempus fluxerūt anni. ccvi. ad min. et iō non videbatur posset esse aliquis filia genita ab ephraim qui edificasset ciuitates illas. probatio assumptio: quia natuuitate isaac usque ad exitū de egypto fluere rūt anni

**Nu. 27. a**

**Ds. 77. b**

alephim

alephadan  
al. t. thahad  
al. t. daph

annī. cccc. ut declaratū fuit Gen. xv. a quod si subrahans anni qui fluxerūt usque ad natuuitatē ephraim remanēt anni. ccx. quia isaac seragenari⁹ genuit iacob: ut h̄is Gen. xxv. Jacob vero ceterū tritiga ann. erat quā descendētē in egyptū ut h̄is Gen. xlviij. et sic de p̄dictis. cccc. ann. usque ad exitū de egypto remanēt. ccx. ad min. a natuuitate ephraim quia natūrā erat quā iacob descendēt. et h̄is Gen. xlviij. quod si addantur. xl. ann. quod filii israel fuerūt i deinde p̄ exitū de egypto: et sex in quod israel pugnauit pro reges chanaan ann. an̄tē diuididerūt ērāt: put oīnūs fuit Josue. xi. et xiiij. habēt anni. ccvi. **I**git̄ sūm ista expositionē optet dicere quod sara quia hic dicitur filia ephraim non fuit filia eius in immediata: sed p̄ multas generationes descendētē de eo: et fuit in parte sua postquam filii israel in terra promissionis habuerūt sortes assignatas: et sic edificauit ciuitates dictas: ppter quod hic noīak inter filios ephraim patriarche ppter magna quā fecit in edificatio ne ciuitatē. **B**ilio mō exponit de illis quod contra voluntatē moysi post exitū de egypto iherūt ad plūtra aduersarios: et debellati fuerūt et multi eoz occisi: ut habet Nu. xiiij. in fine. et sūm hoc non potest dici quod iste ephraim qui dicitur hic eos lamētass fuerit ephraim filius ioseph: quod illud bellū fuit scđo anno egressiōis de egypto: et sic iste ephraim fuisse tūc. ccxiij. anno ut p̄itz ex p̄dictis. et non est verisimile quod in ipsius marie quod Exo. j. dicitur quod moysi fuit ioseph et oīs cognati illa ante quod filii israel exiēt de egypto. Itē dato quod viriliter: transiūsset in eo tempore generandi: et tūc de isto ephraim quod hic lamētasse filios suos: et ppter ista genuit beria. sic non minas eū: eo quod in malis domus eius oritur esset. et p̄ occisionē filiorum. Beria enim interpretat in malo. Itē aliq̄ dicunt hic in textu et Nu. xiiij. quidē obuiare huic expositorū: quod hic dicitur. Occiderāt autem eos viri gethe: qui erāt p̄bileste. et Nu. xiiij. dicitur quod ammorei et amalechite interfecerūt illos quod p̄ travolūtatem moysi auſi fuerūt ire ad p̄ielū. Itē hic dicitur quod isti fuerūt occisi a getheis: eo quod descendērāt ad inuadendum possēdēs eoz ibi autem dicitur: Ut illi p̄temen brati ascenderūt in monte ad pugnādū p̄tra ammoreū et amalech. et lo ppter ista non videtur posse stare ista expositionē scđa. **T**ertio mō exponit de viris existētib⁹ de tribu ephraim: quod postquam habuerūt sortē in terra promissionis quod israel multiplicati fuerūt et roborati et p̄ fidēs de sua multitudine et fortitudine descendērūt de monte ephraim versus terrā philistino tū: quod est sūg mare mediterraneū: sed viri gethe indigene occiderūt eos: et ponitur in textu. **I**ndigene ad exp̄mendū modū occisionis. indigene enim dicunt nati de terra illa. vñ idigene dicunt quod inde geniti: et ppter h̄is sc̄ebat passus esse difficiles ad trāseū dū et sic pugnauerūt cū filiis ephraim in loco ubi filii ephraim non poterāt se bñ defendere. igit̄ sūm ista expositionē optet dicere quod ille ephraim qui dicitur hic lamētasse filios suos occisis qui fuerūt principales in h̄is factis. illo cōflictu. fuit alio ab ephraim filio ioseph: et multo tempore post ipsum: tūc non minatus eodem nomine sicut frequenter contingit: huic expositionē p̄sonat quod subdit: i H̄ilia autem eius fuit sara quod edidit bethorō in inferio. et superē. non enim potuerūt iste ciuitates edificari ab ipsa donec filii ephraim fuerūt potentes in sorte sua. **K** Et ozensara. istam ciuitatē nominauit ex nomine suo. Sed dicte expositionē videt obuiare quod subdit. sc̄i quod israel filius nun descendit de istis: et tūc certū est quod ipse fuit annū ingressum terre promissionis: et iā erat senex et pueret etatis quā dūsūt terrā filii israel: ut habet Josue. xiiij. et ideo sūm ista expositionē tertia quā subdit hic: i Dorro filius eius rā. oportet dicere quod ista littera re ra non refertur.

**a** lius eius rapha et reseph et thale de quo natus est tha an: qui genuit laadā. **Huius** quoq; filius amiud genuit elisama: de q̄ ortus est nunq; habuit filium iosue. **P**os sessio autē eoz et habitatio bethel cū filiab; suis: et contra orientē noram ad occidentalē plagam gaçer filie eius. **S**ethen quoq; cum filiabus suis vsq; aça et filias eius. **J**uxta filios quoq; manasse bethsan: et filias eius: thanath et filias eius: mageddor filias eius: dor et filias eius. **I**n his habitauerunt filii ioseph filii israel: filii aser iomna et iesua et isui et baria et sara soror eorum. **F**ilii autē baria heber et melchiel: ipse est pater barcaith. **H**eber autē genuit iephlat et somer et iothan et sua sorore eoz. **F**ilii ephlat phosech et cha maal et asoph: hi filii iephlat. **D**orro filii somer ahī et roaga et iaba et arā. **F**ilii autē helem fratrīs ei⁹ supha et iemna et selles et amal. **F**ilii supha suae arnaphed et sual et beri et iamra et bosor et odor et sama et salusa et iethran et bera. **F**ilii iether: iephone et phaspha et ara. **F**ilii autem olla aree et anihel et resia. **O**mnes hi filii aser: principes cognationum electi atq; fortissimi ducēt ducū. **N**umerus autē eoz etatis que apta esset ad bellum. xxvij. milia.

## Ca. VIII

**B**eniamin autē genuit bale: p̄mogenitū suū s asbal scdm̄ abara tertū noaha q̄rtū et rapha q̄ntū. **F**uerūtq; filii bale: addoar et gerat abiud: abisue quoq; et nemār ahōe: **h**z et hiera et sephupbā et vrā. **H**i sūt filii tahod: p̄ncipes cognati et onū hūtātū i gabaa q̄ trāslati sūt in sepulchrū. **T**el noamā. **T**el abia. **b** manath. **N**aamā autē et achia et iera: ipē trāstulit eos: et genuit oça et **T**als saarim.

abiud. **D**orro saarahim genuit in regiōe moab postq; dimisit husim et bara vrores suas. **G**enuit autē de edes vrore sua iobab et sebia et mosala et molchō: iechōq; et sethiat̄ marath. **H**i sunt filii eius p̄ncipes in familijs suis. **D**eusim vero genuit et achitob et elphaal. **D**orro filii elphaal heber et misaāt̄ samad. **H**ic edificauit ono et lod et filias ei⁹. **B**ara autē et sama p̄ncipes cognationū et q̄ vlti sunt fratres filios suos ephram.

**T**als bīo.

hitātū i abialō. **H**i fugāuerūt hitatores geth et haio et sesach: et hierimoth et çadabia et arod et heder: micha et el q̄ et iespha et ioga filii baria et çabadia et mosollā et eçeci: et heber et iesamari et ieflīa et iobab filii elpha et al et lacim et çechri et çabdi et helioenai et selethait he liel et adaia et baraiā et samirath filii semei. **E**t iephān et heber et heliel et abdon et çechri et hanan et anania et tailā et anathothia et iephdaida et phanuel filii sesac. **E**t samsari et sooria et otholia et iersia et he lia et çechri filii ieroam. **H**ic patriarche et cognationū principes qui habitauerunt in hierusalem. **I**n gabaon autem habitauerunt abigabaon: et nomen vro ris eius maacha: filius quoq; eius primogenitus ab-

**c**ra nō referit ad p̄cedētia imēdiate: s; ad ephram filii ioseph: ita q̄ ppter reuerētiā iosue q̄ fuit valde magnū in pplo isrl̄. scriptura incipit describere ei⁹ genealogiā ab ephram p̄riarche. vt sit sensus: **D**orro filii ei⁹. i. ephram p̄riarche. a **R**apha et re. et thale: de q̄. s. thale nat⁹ et seq̄: b **Q**ui ha. si. io. Et sic iosue descendit de ephram in septiā gnatiōe. c **D**oscessio autē eo tū et cū villis sibi adiūctis. ista tū ciuitas bethel alia est a hierlm̄: q̄ vocata fuit bethel: p̄ut dictū fuit **B**en. xxvij. quia hierlm̄ partim fuit in sorte iude et partim in sorte beniamin. ista autē bethel fuit in sorte ephram: et ibi posuit hieroboā vnu de duobus vitulis aureis q̄s fecit: vt h̄r. **R**eg. viij. d **F**ilii aser. **H**ic vltiō describit genealogia aser. et ptz l̄ra vsq; ibi: e **I**hesē p̄f bar. Nomē est loci ubi melchiel fuit dñs vel vir famosus. f **F**ili getherie. Iste est aliis a p̄re caleph: q̄ fuit de tribu iuda. iste autē de tribu aser.

## La. VIII

**B**eniamin autē. **H**ic resumit genealogia beniamin: vt diffusius scribat. et h̄s fit p̄ncipal⁹. **A**p̄t saul regē: q̄ fuit de hac tribu. **P**ro igit ponit genealogia beniamin i generali. scđo ip̄i⁹ saul i speciali ibi: **I**n gabaon autē. **C**irca p̄mū d̄r: **B**eniamin autē gebale: pri. suū et ba. secū. Qui vocat asbal **M**u. xxvij. b **F**uerūtq; fi. bale ad. et gera. **D**icūt aliq; q̄ iste gera fuit p̄r semeli: sed hoc nō ē vez: q̄ iste gera fuit nepos beniamin p̄riarche: vt ptz hic: a cui t̄p̄evsq; ad t̄ps semel fluxerūt sexcēti anni et plus: q̄ a uno. cccc. et lxxx. egressio nis de egypto fundatū fuit t̄plū p̄ salomonem: vt h̄r. iii. **R**eg. vi. q̄ salomon interfecit semeli: vt habet. iij. **R**eg. vi. et ideo ille gera q̄ dicit p̄r h̄i⁹ semeli. iiij. **R**eg. viij. fuit ali⁹ ab isto gera: et lōgo t̄p̄e post ip̄m. **I** **H**i sūt fi. ahod. Iste est q̄ vocat aioth. **J**udicū. iij. q̄ fuit iude in isrl̄ et interfecit eglon regē moab: vt ibidē h̄r. k **Q**ui tra. sūt in manath. i. in sepulchrū: vt dicunt aliqui expositores n̄i. et intelligit h̄ de gabaonitis: q̄ ppter vrore leuite quā affligerāt incredibili libidine: vt h̄r **J**udicū. ix. interfeciti fuerunt: et iste descēderūt de aioth: sed l̄ra sequēs contra rias hūc expositōi in q̄d̄r: **I** **H**aaman autē et achia et hie. **A**ssociati fuerūt illi in hoc facto: cū igit isti fuerint de tribu beniamin qui nō interfecerūt predictos gabaonitas/ sed magis inuerūt eos: vt habet **J**udicū. xx. ptz q̄ dicta expositio nō est vera: et idō dicūt hic hebrei q̄ manath nō significat hic sepulchrū: sed est nomē p̄p̄iū cuiusdam terre ad quā isti fuerūt translati p̄ naaman et socios eius. vtrū autē fuerūt trāslati illuc p̄ bellū vel per cōmutationes hereditatū seu alio modo: nō dicunt expositores hebraici vel latini. m **D**orro sa. ge. in regione moab. **C**ausa autē q̄re illuc iuit sb̄dit: n **P**ostq; di. husim et bara vro. suas. **Q**uia forte erat adultere vel sibi tediōse. et ideo eis dimissis accepit alia vrore in regiōe moab. de qua subdit: o **G**enuit autē de edes vro. sua iobab. et ceteros. p **H**usim x̄o genuit z̄c. vt p̄dictū est: genuit achitob. et subdit: q **H**ic edi. ono et lod. noi na sūt ciuitatū q̄s edificauit samad. r **E**t filias ei⁹. i. villulas adiacētes. s **B**ara autē et sama. **B**ara hic est nomē viri. t **P**rincipes co. ha. in abialō. **N**omē est ciuitatis: de qua dicit **J**osue. x. c. Sol etra gabaōne mouearis / et luna contra vallē hailon. v **H**i. scilicet bara et sama et socij eoz. r **F**ugauerūt hitatores geth. **D**hilistei enī qui habitabāt in geth ascēderūt in sorte beniamin ad depredandū: et ab istis de tribu beniamin fuerūt debellati et fugati: sicut ecōuerso filii ephram volētes dep̄dari getheos: ab ip̄is fuerūt debellati et occisi: vt dictū fuit ca. p̄ce. y **E**t haio et sesach: et hie. z̄c. **N**ōia sunt viroꝝ de beniamin: qui fuerūt in debellatiōe getheos: vsq; ibi exclusi. z **F**ilii elphaal. **E**bi incipit describere alias generatōes. a **H**ic p̄riarche. i. p̄ncipales inter p̄ncipes illi⁹ cognatiōis. b **Q**ui habitauerūt in hie. **H**ec enī ciuitas partim cadū in sortem iude: et partim in sortem beniamin: vt dictum fuit in libro **J**osue. et ideo non solū habitabant ibi aliqui de tribu iude: sed etiam aliqui de tribu beniamin. c **I**n gabaon autē habitauerūt. **H**ic cōsequēter describit cognatiō Saulis regis in speciali: cū dicif: **I**n gabaon autē habitauerūt z̄c. **I**n hebreo habet: Pater gabaon: et sunt due dictiones: et significat illū qui erat p̄ncipalis in illa ciuitate: et q̄ ista sit vera l̄ra. ptz ex hoc et circa finē ca. sequētis resumit ista cognatiō quasi sub eisdē